PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335, Bairro Centro, CEP: 97.650-000
Fone (55) 3432-1100 – licita@itaqui.rs.gov.br

Rama  l   23  0  ,   231

TERMO ADITIVO N° 044/2024

TERMO  ADITIVO  A  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  001/2024,
QUE  FAZ  O  MUNICÍPIO  DE  ITAQUI  E  A  EMPRESA   DIPROM  –
DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  ODONTOLÓGICOS  E
MATERIAIS LTDA EPP

O  MUNICÍPIO  DE  ITAQUI,  Pessoa  Jur ídica  de  Direi to  Públ ico  Interno,  doravante  denominado

simplesmente  MUNICÍPIO,  inscr i to  no  CNPJ  sob  nº  88.120.662/0001-46,  neste  ato  representado  pelo

Prefeito  Leonardo  Dicson  Sanchez  Bet in ,  brasi lei ro ,  maior,  casado,  res idente  e  domici l iado  nesta

c idade,  inscr i to  no  CPF  sob  nº  017.263.910-78,  por tador  da  Car teira  de  Ident idade  nº  6098894147,

denominado  como  CONTRATANTE;  e  de  outro  lado,  a  empresa  DIPROM  –  DISTRIBUIDORA  DE

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP ,  CNPJ:  16.366.888/0001-10 ,  Rua Luiz

Barbato,  n .  80,  Bairro  Aris teu  da  Costa  Rios ,  na  cidade  de  Pouso  Alegre/MG,  CEP  37.558-466,

Telefone  (35)  3422-7889  /  (35)  3425-9435  /  (35)  99833-4984,  E-mail :

maryane@dipromfarma.com.br  /  mar ia .baret@dipromfarma.com.br  /  sabr ina@dipromfarma.com.br  /

ke i la@dipromfarma.com.br,  neste  ato  represen tado  por  sua  Sócia-Adminis t radora,  Sra.  Maria  Luísa

Baret  Daniel ,  inscr i ta  no  CPF  121.464.036-24  e  RG  n.  17.177.372  SSP/MG,  residente  na  Rua

Francisco Ernesto Barbosa,  n.  180,  Bairro  João  Paulo II ,  na  cidade  de  Pouso Alegre /MG, CEP 37.552-

067,  tendo em vista  o  Processo  Administrativo nº 3614/2024 e ainda o que dispõe  o art.  65,  inciso II,  alínea

“d”,  da  Lei  nº  8.666/93,  resolvem  aditar  a  ARP  001/2024 –  Pregão  Eletrônico  nº  111/2023 , através  do

presente TERMO ADITIVO.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 – Conforme preceitua a Cláusula Segunda, Item 2.3.5 da ARP 001/2024,  registra-se o REEQUILÍBRIO DE

PREÇO   do item a seguir:

Item Descrição Unidade Valor  unitário Vigência  a  part ir  de:

178

Fita  Autoclavável  –  Marcador  De Instrumental
Adicionais :  Autoclavável ,  Carac ter ís t icas:
Com  Cor,  Matér ia  Pr ima:  Isento  De  Látex,
Tipo:  Rolo,  Formato :  Fi ta  Adesiva.

Unidade R$ 3,95 17/04/2024

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 – Ratificam-se todas as demais cláusulas constantes na ARP 001/2024.

Itaqui/RS, 09 de maio de 2024.

MUNICÍPIO DE ITAQUI

Leonardo  Dicson  Sanchez  Bet in

Prefei to

DIPROM – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP

Maria  Luísa Baret  Daniel
Represen tante  legal

1

mailto:licita@itaqui.rs.gov.br
mailto:sabrina@dipromfarma.com.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
	Estado do Rio Grande do Sul
	Fita Autoclavável – Marcador De Instrumental Adicionais: Autoclavável, Características: Com Cor, Matéria Prima: Isento De Látex, Tipo: Rolo, Formato: Fita Adesiva.

		2024-05-09T09:50:08-0300
	ELEONORA DA SILVA ANDRADE

		2024-05-09T11:11:03-0300
	LEONARDO DICSON SANCHEZ BETIN:01726391078